

Nr. 2 September 2023 16. årgang

# NYT FRA



*Kalundborg Kreds*

Årby-Rørby

Raklev-Røsnæs

Løve Herred-Gørlev

## **Generalforsamling**

Ved generalforsamlingen i marts måned blev bestyrelsen genvalgt. Hanne Riishøj blev valgt til suppleant, da Bente Brun Petersen gik ud. Bente blev takket for hendes mangeårige arbejde.

Som revisor blev Inger Ottosen valgt i stedet for Bodil Lorentzen. Aftenen sluttede med indlæg om ”Lykkeliga” fra Svebølle.

I foråret besluttede Hvidebæk foreningen at lukke, og de opfordrede medlemmerne til at melde sig ind i en af de øvrige foreninger.

## **Forårsmøder**

### **Tak til Beate for 28 år som mødeleder**

Efter 28 år som mødeleder for forårsmøderne i Familie og Samfund Kalundborg Kredsen har Beate Fog-Larsen valgt at stoppe.

På det sidste forårsmøde i denne sæson 2023 blev Beate takket for sin store indsats gennem de mange år og modtog en flot buket blomster.



### **Margrethe Brodthagen bliver ny mødeleder**

Som ny mødeleder for forårsmøderne 2024 har vi truffet aftale med Margrethe Brodthagen. Margrethe er tidligere præst ved Ubberup Valgmenighed og stoppede som præst på Hospicegården Filadelfia Dianalund i sommers. Der er allerede sat gang i planlægningen af de fire kommende forårsmøder for 2024, og vi kan igen se frem til nogle spændende aftener.

## **Vintermøde**

D. 5. februar 2024 kl. 19.30 på Høng Landbrugsskole,  
Lars Hovbakke Sørensen - Den første grundlov – 175 år.

**Hold venligst øje med annoncering i Ugeavisen.**

**Efterårsmøde i Ubby forsamlingshus**  
**torsdag d. 26. oktober 2023 kl. 18.00**

**”Syng dig glad”** sangtime v/ Karen Margrethe Gammelby.

Spisning af let anretning.

**Foredrag:**

**”Fra 112 til Hospitalet – en dybtgående rejse ind i præhospitalet”**

Forestil dig en hverdag, hvor kedsomhed pludselig forvandles til kaos på 10 sekunder. Hvor du det ene øjeblik sidder afslappet i sofaen og ser en film, og det næste øjeblik skynder dig mod en akut syg patient.

Maren Tarpgaard, entusiastisk anæstesioverlæge fra Gødstrup, fortæller om sin utrolige hverdag som læge på akutlægebilen og akutlægehelicopteren.



Aftenen slutter med kaffe.

Pris ekskl. drikkevarer kr. 200/ikke medlemmer kr. 250.

**OBS. OBS:** Mødeafgift bedes indbetalt til Kredsen ved tilmelding til **Konto 0537 – 0000480894**

**Tilmelding:**

Kirsten Larsen tlf.: 2349 2810, gerne sms.

Else Tølbøll Hansen tlf.: 2138 6044, gerne sms.

Senest d. 18. oktober 2023.

## **PENNESTAFETTEN**

Netop hjemvendt fra en fantastisk rejse til det nordlige Norge, får jeg lyst til at skrive om et par spændende oplevelser. I Kiruna i Sverige var vi på rundvisning i jernmalmminerne, hvorfra man under 2. Verdenskrig sendte tonsvis af jernmalm ned gennem Sverige til den tyske våbenindustri. Et pinligt afsnit i den svenske historie. Det var på denne jernbane vi ankom til Kiruna og Narvik. I Narvik så vi krigsmuseet, der levende fortalte om, hvordan tyskerne og de allierede kæmpede om at få kontrollen over Narvik den 9. april 1940.

Efter 2. Verdenskrig mente mange, at nu blev der aldrig mere krig - så forfærdeligt havde det været. Men hvordan er det gået? - Overalt i verden kriges man. Den 24. februar 2022 kom det meget tæt på, da russerne invaderede Ukraine. Vi håber hver eneste dag, at det snart må stoppe.

Det får mig til at tænke på endnu en "oplevelse", vi havde. En aften sad vi på en lille café. Der kom nogle glade unge mennesker ind - de var godt nok lidt støjende, men pyt! Pludselig røg det med flasker (heldigvis plastik) gennem lokalet og de unge begyndte at slå. Da der blev ro, rejste vi os for at gå. Der blev stille, de gav os "krammere" og undskyldte igen og igen. Og det bedste af det hele - de stridende parter gav hinanden hånden. Det kunne mange lære noget af. Samtale frem for krig.

Kirsten Adler Sørensen, Løve Herred/Gørlev

**Følg Familie og Samfunds hjemmeside:  
[www.familie-samfund-kalundborgkredsen.dk](http://www.familie-samfund-kalundborgkredsen.dk)**

**Udgivet af Familie og Samfund Kalundborg Kredsen  
Redaktion: Jytte Wachter og Annilis Petersen**

